

GMINA PARADYŻ
ul. Konecka 4, 26-333 Paradyż
tel. 44 758-40-82, fax 44 758-40-24
e-mail: gmina.paradyz@o2.pl
Reg. 590648267, NIP 768-17-16-633

Paradyż, 26.04.2016 r.

WSZYSCY WYKONAWCY

Numer pisma: ZP.271.2.2016.02

Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Paradyż wraz z jednostkami organizacyjnymi”.

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIA NR 2 DO SIWZ

W odpowiedzi na zapytania do SIWZ, nadesłane w dniu 22.04.2016 r., działając na podst. art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r., poz.2164), Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Prosimy o podanie informacji o szkodach z okresu 2011-2013, z podziałem na lata, rodzaje ubezpieczeń, liczby szkód oraz kwot wypłat i rezerw, a także przyczyn tych szkód.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada bardziej szczegółowych informacji niż zawarte w SIWZ.

Pytanie 2:

Prosimy o informację, jakie były zastosowane franszyzy redukcyjne w ubezpieczeniach, w których zostały wypłacone odszkodowania (ogień i inne żywioły, OC ogólne).

Odpowiedź:

Przedmiotem niniejszego postępowania nie jest analiza ubezpieczeń posiadanych przez Zamawiającego. Zamawiający informuje tylko, że zakres ubezpieczenia oraz franszyzy oparte były zasadniczo na ogólnych warunkach ubezpieczenia oferowanych na rynku.

Pytanie 3:

Prosimy o informację, czy w ostatnich 20 latach na terenie Gminy wystąpiły powodzie lub podtopienia oraz czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia uległy w tym czasie szkodom powodziowym lub podtopieniowym.

Odpowiedź:

Mienie deklarowane do ubezpieczenia nie jest zagrożone ryzykiem powodzi i w ciągu ostatnich 20 lat nie wystąpiły w nim szkody powodziowe.

Pytanie 4:

Prosimy o podanie, czy i które budynki są wyłączone z eksploatacji, nieużytkowane lub przeznaczone do rozbiórki.

Odpowiedź:

Zamawiający nie deklaruje w chwili obecnej do ubezpieczenia takich obiektów.

Pytanie 5:

Prosimy o podanie, w jaki sposób są zabezpieczone budynki wyłączane z eksploatacji (pustostany) – jeśli takie budynki są.

Odpowiedź:

Por. odpowiedź na pytanie poprzedzające.

Pytanie 6:

Prosimy o podanie, czy i które budynki są zabytkowe i/lub pod opieką konserwatora.

Odpowiedź:

Na chwilę obecną żaden budynek nie jest budynkiem zabytkowym i nie znajduje się pod opieką konserwatora.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w rejestrze zabytków występuje park podworski w Wielkiej Woli. Jedenaście drzew stanowi pomnik przyrody.

Pytanie 7:

Prosimy o podanie, czy w budynku Szkoły w Grzymałowie (rok budowy 1913) były prowadzone remonty kapitalne, w jakim zakresie i kiedy - szczególnie chodzi o instalację elektryczną, gazową, wodno-kanalizacyjną, centralnego ogrzewania (w zależności od tego, która z nich w tym budynku się znajduje).

Odpowiedź:

W latach 2010-2015 przeprowadzony został remont kapitalny, bez ingerencji w konstrukcję budynku, w tym m.in. docieplenie budynku, wymiana pokrycia dachowego na blachodachówkę, wymiana podłóg drewnianych na płytki i panele laminowane (panele w 1 pomieszczeniu), wymiana tynków, malowanie, wymiana lub remont większości instalacji istniejących w budynku.

Pytanie 8:

Prosimy o podanie, czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk są lub będą (w okresie 36 miesięcy) mosty, kładki nad rzekami/ drogami.

Jeśli tak, to prosimy o podanie miejsca ich lokalizacji oraz wartości każdego z tych obiektów, a także z jakich materiałów są wykonane.

Odpowiedź:

Zamawiający nie deklaruje i nie będzie deklarował do ubezpieczenia mostów i kładek nad rzekami.

Pytanie 9:

Prosimy o podanie, w którym budynku znajdują się zbiory i eksponaty muzealne i jaka jest wartość tych przedmiotów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada w chwili obecnej zbiorów i eksponatów muzealnych, nie może jednak wykluczyć tego w przyszłości.

Pytanie 10:

Prosimy o podanie, jakiego rodzaju sprzęt elektroniczny jest na stałe zamontowany w pojazdach samochodowych i o jakiej wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający w chwili obecnej nie posiada szczegółowych informacji w tym zakresie, jednakże zostaną one udostępnione wykonawcy, na wniosek, któremu udzielone będzie zamówienie. Klauzula może dotyczyć jednak radiotelefonów, radiostacji, nawigacji itp. sprzętu.

Pytanie 11:

Prosimy o obniżenie limitu w klauzuli ubezpieczenia kosztów dodatkowych z 1.000.000,00 zł do 500.000,00 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

Pytanie 12:

Prosimy o obniżenie limitu kwotowego w klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie z 1.000.000,00 zł do 500.000,00 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

Pytanie 13:

Prosimy o obniżenie limitu kwotowego w klauzuli dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia z 1.000.000,00 zł do 500.000,00 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

Pytanie 14:

Prosimy o wprowadzenie zastrzeżenia do klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia, że nie ma ona zastosowania dla budynków starszych niż 50 lat.

Odpowiedź:

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

Pytanie 15:

Prosimy o podanie, czy w najbliższych 3 latach planowane są prace budowlano-montażowe. Jeśli tak, to kiedy takie prace będą wykonywane, jakiego rodzaju będą to prace i o jakiej wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający nie ma sprecyzowanych planów w tym zakresie. Z pewnością prace takie będą miały miejsce. W budżecie Gminy na rok bieżący np. są zaplanowane bieżące remonty.

Pytanie 16:

Prosimy o podanie, w jakiego rodzaju schowkach przechowywane są wartości pieniężne (ubezpieczenie od kradzieży z włamaniem) i w której jednostce.

Odpowiedź:

Ryzyko i limity dotyczą każdej jednostki. Zasadniczo gotówka w przypadku Urzędu Gminy przekazywana jest do banku i nie ma potrzeby posiadania szczególnie zabezpieczonych schowków, chociaż nie można wykluczyć sytuacji, gdy gotówka nie trafia do banku i jest przechowywana po godzinach pracy. Są to jednak niewielkie kwoty pieniężne.

Pytanie 17:

Prosimy o podanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych w następujących budynkach:

- Hydrofornia Paradyż
- Remizy OSP – Stanowice, Honoratów, Kolonia Popławy
- Oczyszczalnia ścieków
- Sala Gimnastyczna w Wójcinie
- Świetlice w Sokołowie, Popławach Kolonii, Honoratowie, Przyłęku, Stanowicach
- Sala Gimnastyczna w Paradyżu.

Odpowiedź:

Wskazane budynki posiadają zamki, przeważnie podwójne, innych zabezpieczeń nie ma.

Pytanie 18:

Prosimy o przyjęcie następującej treści Klauzuli szkód w środowisku (dot. pkt 4.3)

Klauzula - szkody środowisku:

1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia określonych we wniosku i w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o szkody w mieniu lub na osobie poniesione przez osoby trzecie oraz koszty usunięcia substancji zanieczyszczających z gleby (pod warunkiem że do poniesienia ich Ubezpieczający został zobowiązany decyzją administracyjną upoważnionych do tego organów), powstałe w wyniku wylądowania, rozproszenia, wypuszczenia lub wydzielania się (wycieku) dymu, pary, sadzy, kwasów, zasad, toksycznych chemikaliów (płynnych lub gazowych), zbędnych materiałów lub innych substancji do gleby, atmosfery bądź ciągu lub zbiornika wodnego na powierzchni lub w głębi gruntu, o ile zostały spełnione łącznie wszystkie poniższe warunki:
 - a) przyczyną wylądowania, rozproszenia, wypuszczenia lub wydzielania się jest zdarzenie nagłe i przypadkowe, nie zamierzone ani nie przewidziane przez Ubezpieczającego przy zachowaniu należytej staranności w prowadzeniu przedsiębiorstwa,
 - b) przyczyna powstania szkody jest bezsporna,
 - c) szkoda powstała wskutek działania lub zaniechania Ubezpieczającego w ramach ubezpieczonej działalności gospodarczej,
 - d) początek zdarzenia wyrządzającego szkodę miał miejsce w okresie odpowiedzialności ...*(nazwa ubezpieczyciela)*..., a pierwsza szkoda powstała i ujawniła się w okresie odpowiedzialności ...*(nazwa ubezpieczyciela)*...z umowy obowiązującej w chwili wystąpienia początku zdarzenia, nie później jednak niż w ciągu 72 godzin od początku zdarzenia,
 - e) zdarzenie zostało potwierdzone protokołem służby ochrony środowiska, straży pożarnej lub policji.
2. Ubezpieczenie obejmuje określone w niniejszej klauzuli koszty niezależnie od tego, czy zanieczyszczone mienie stanowiło własność określonej osoby, czy nie.
3. Ubezpieczenie nie obejmuje kosztów przywrócenia środowiska do stanu sprzed zdarzenia (z wyjątkiem kosztów, o których mowa w ust. 1), a także czystych strat finansowych oraz kosztów usunięcia substancji zanieczyszczających z gleby, wody lub innych składników majątku stanowiących własność albo użytkowanych przez Ubezpieczającego.

Odpowiedź:

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ. Ponieważ Zamawiający nie reguluje definicji rozszerzenia, zastosowanie będą miały warunki ubezpieczenia Wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie, jednakże w zakresie niesprzecznym z wymogami opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 19:

Prosimy o podanie, czy w okresie ubezpieczenia obejmującym 36 miesięcy Zamawiający będzie podejmował czynności inwestora (dot. pkt 4.5) i jakiego rodzaju będą to inwestycje.

Odpowiedź:

Zamawiający prowadząc inwestycje już z definicji jest inwestorem. Okoliczności takich nie można wykluczyć, jednak na chwilę obecną Zamawiający nie ma w tym zakresie szczegółowo sprecyzowanych planów.

Pytanie 20:

Prosimy o podanie, czy w okresie ubezpieczenia obejmującym 36 miesiące Zamawiający będzie prowadził prace rozbiórkowe i wyburzeniowe (dot. pkt 4.10).
Jeśli tak, to w związku z jakimi inwestycjami.

Odpowiedź:

Zamawiający nie może wykluczyć takich prac, jednakże nie posiada na chwilę obecną szczegółowych planów w tym zakresie.

Pytanie 21:

Jeśli będą prowadzone prace rozbiórkowe i wyburzeniowe, to prosimy o wprowadzenie limitu (pkt 4.10) - 300.000,00 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza dla prac rozbiórkowych i wyburzeniowych limit w wysokości 300.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie 22:

Prosimy o podanie: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy są przewidziane na rok bieżący.

Odpowiedź:

Stan dróg jest dobry, na bieżąco corocznie prowadzone są naprawy i remonty dróg. W roku bieżącym przeprowadzone zostaną przebudowy 5 dróg i remont 1 drogi.

Dalsza część pytania 22:

Ponadto prosimy o włączenie do zakresu w SIWZ zapisów:

Zamawiający jest obowiązany do:

- niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż w ciągu 48 godzin,
- prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenia dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,
- stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

Pytanie 23:

Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód wskazanych w zakresie ubezpieczenia pkt 4.16 – w kwocie 500.000,00 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

Pytanie 24:

Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód wskazanych w zakresie ubezpieczenia pkt 4.21 – w kwocie 500.000,00 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

Pytanie 25:

Prosimy o podanie, czy jest prowadzony przez Zamawiającego parking (dot. pkt 4.25).

W przypadku prowadzenia parkingu, proszę o podanie: czy jest to parking strzeżony, liczby miejsc postojowych oraz informacji czy spełnia poniższe warunki:

- 1) posiada oddzielne miejsca parkingowe dla samochodów osobowych, ciężarowych i autobusów,
- 2) posiada pomieszczenie dozoru, z którego osoba dozoru widzi cały teren parkingu,
- 3) jest oświetlony w porze nocnej w sposób pozwalający na dostrzeżenie każdego pojazdu z pomieszczenia dozoru,
- 4) posiada łączność telefoniczną lub radiową z Policją (telefon / nadajnik znajduje się w pomieszczeniu dozoru),
- 5) posiada zaporę, szlaban z kolczatką lub inne urządzenie blokujące wjazd i wyjazd z parkingu; urządzenie blokujące powinno być otwierane, podnoszone lub opuszczane tylko w przypadku wjazdu lub wyjazdu pojazdu; a wyjazd z parkingu może się odbyć po wydaniu pojazdu przez osobę dozującą parking.

Odpowiedź:

Zamawiający nie prowadzi parkingu strzeżonego, a wyłącznie gwarantuje miejsca postojowe, które nie spełniają opisanych warunków.

Pytanie 26:

Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód wskazanych w zakresie ubezpieczenia pkt 4.26 – w kwocie 500.000,00 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

Pytanie 27:

Prosimy o podanie, ile imprez planowanych jest w ciągu roku (dot. pkt 4.28).

Odpowiedź:

Zamawiający nie potrafi podać w powyższym zakresie szczegółowych informacji, można jednak przyjąć, że takich imprez rocznie jest nie więcej niż 25-30.

Pytanie 28:

Prosimy o podanie, czy pokazy ogni sztucznych prowadzone są przez podmioty zajmujące się taką działalnością profesjonalnie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza. Zamawiający nie przeprowadził do dnia dzisiejszego takich pokazów, ale jeśli to nastąpi, zadanie to zostanie powierzone profesjonalnej firmie.

Pytanie 29:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie prowadzi/nie nadzoruje lub nie będzie prowadzić/nadzorować w najbliższych 3 latach wysypiskiem /składowiskiem odpadów. Jeśli składowisko odpadów jest lub będzie prowadzone/nadzorowane, to prosimy o podanie rodzaju odpadów – według poniższego wykazu

19 13 07* odpady ciekłe i wodniste koncentraty z rekultywacji wód gruntowych, zawierające substancje niebezpieczne

19 13 08 odpady ciekłe i wodniste koncentraty z rekultywacji wód gruntowych, zawierające substancje inne niż wymienione w 19 13 07

20 ODPADY KOMUNALNE (odpady gospodarstw domowych i podobne handlowe, przemysłowe i instytucjonalne odpady) łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie

20 01 frakcje selektywnie gromadzone (wyjątek 15 01)

20 01 01 papier i tektura

20 01 02 szkło

20 01 08 odpady kuchenne i stołowe ulegające biodegradacji

20 01 10 ubrania

20 01 11 wyroby włókiennicze

20 01 13* rozpuszczalniki

20 01 14* kwasy

20 01 15* alkalia

20 01 17* Fotochemikalia

20 01 19* Pestycydy

20 01 21* świetlówki i inne odpady zawierające rtęć

20 01 23* zużyte urządzenia zawierające chlorofluorowęglowodory

20 01 25 Oleje i tłuszcze jadalne

20 01 26* Oleje i tłuszcze inne niż wymienione w 20 01 25

20 01 27* farby, tusze, kleje i żywice zawierające substancje niebezpieczne

20 01 28 farby, tusze, kleje i żywice inne niż te wymienione w 20 01 27

20 01 29* detergenty zawierające substancje niebezpieczne

20 01 30 detergenty inne niż te wymienione w 20 01 29

20 01 31* leki cytotoksyczne i cytostatyczne

20 01 32 leki inne niż te wymienione w 20 01 31

20 01 33* baterie i akumulatory objęte w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 i niesortowalne baterie i akumulatory zawierające te baterie

20 01 34 baterie i akumulatory inne niż te wymienione w 20 01 33
20 01 35* zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż te wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki
20 01 36 zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż te wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35
20 01 37* drewno zawierające substancje niebezpieczne
20 01 38 drewno inne niż wymienione w 20 01 37
20 01 39 tworzywo sztuczne
20 01 40 metal
20 01 41 odpady powstałe z czyszczenia kominów
20 01 99 inne niewymienione frakcje
20 02 odpady z ogrodów i parków (włączając odpady cementarne)
20 02 01 odpady ulegające biodegradacji
20 02 02 gleba i kamienie
20 02 03 pozostałe odpady nie ulegające biodegradacji
20 03 pozostałe odpady komunalne
20 03 01 mieszane odpady komunalne
20 03 02 odpady z targowisk
20 03 03 pozostałości po czyszczeniu ulic

Odpowiedź:

Zamawiający nie prowadzi/nie nadzoruje lub nie będzie prowadzić/nadzorować w najbliższych 3 latach wysypiskiem /składowiskiem odpadów. Przy czym Zamawiający jako jednostka samorządu terytorialnego odpowiada za gospodarkę odpadami na swoim terenie. Zamawiający posiada wyłącznie PSZOK.

Pytanie 30:

Prosimy o podanie, czy do zadań Gminy należy dowóz dzieci do szkoły.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 31:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o :

1) Zmianę zapisu Załącznika nr 1 do SIWZ, pkt. 12 (str. 24). Proponujemy zapis: „Odszkodowania wypłacane będą wraz z podatkiem VAT w przypadku ubezpieczenia pojazdu w wartości brutto (z podatkiem VAT). Warunkiem wypłaty z podatkiem VAT jest udokumentowanie fakturami VAT faktu dokonania naprawy oraz poniesionych kosztów naprawy pojazdu”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dookreślenie zapisu zgodnie z wnioskiem Wykonawcy, w odniesieniu do ubezpieczenia pojazdów.

2) Zmianą zapisu w Załącznika nr 1b, pkt. 2.2.1 (str. 49). Proponujemy usunięcie zapisu: „....podczas dokonywania w czasie podróży koniecznej naprawy....”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

3) Zmianą zapisu w Załącznika nr 1b, pkt. 4.6 (str. 52). Proponujemy uzupełnienie zapisu o treść „Przy ustalaniu wysokości odszkodowania za szkody w ogumieniu, akumulatorze, elementach ciernych układu hamulcowego, elementach ciernych układu sprzęgła, elementach układu wydechowego – uwzględnia się indywidualne zużycie eksploatacyjne stosownie do stanu tych elementów”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dookreślenie zapisu zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

4) Zmianą zapisu w Załączniku nr 1b, pkt. 4.7 (str. 53). Proponujemy uzupełnienie zapisu o treść „Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

5) Zmianą zapisu w Załączniku nr 1b, pkt. 4.11 (str. 53). Proponujemy uzupełnienie zapisu o treść „Odszkodowania wypłacane będą wraz z podatkiem VAT w przypadku ubezpieczenia pojazdu w wartości brutto (z podatkiem VAT). Warunkiem wypłaty z podatkiem VAT jest udokumentowanie fakturami VAT faktu dokonania naprawy oraz poniesionych kosztów naprawy pojazdu”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dookreślenie zapisu zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

6) Zmianą zapisu w Załączniku nr 1b, pkt. 5.4 (str. 53) – klauzula zbycia przedmiotu ubezpieczenia. Proponujemy uzupełnienie zapisu o treść: „dotyczy sytuacji gdy prawo własności pojazdu przechodzi na jego dotychczasowego Użytkownika”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dookreślenie zapisu zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

7) Zmianą zapisu w Załączniku nr 1b, pkt. 5.6 (str. 53) – klauzula nieściągnięcia rat niewymagalnych. Proponujemy uzupełnienie zapisu o treść: „nie dotyczy wypłaty odszkodowania za szkodę polegającą na utracie bądź całkowitym zniszczeniu pojazdu”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

Pytanie 32:

Prosimy o informację czy w ryzyku mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w przedmiocie ubezpieczenia jest wysypisko śmieci, sortownia odpadów, jeżeli tak to prosimy o podanie wartości mienia w tych lokalizacjach.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada składowiska i sortowni odpadów. Zamawiający posiada wyłącznie PSZOK. Jednocześnie Zamawiający przypomina, że deklaruje do ubezpieczenia mienie w systemie od wszystkich ryzyk, a nie od ognia i innych zdarzeń losowych. Zamawiający zauważa także, że jako jednostka samorządu terytorialnego odpowiada za gospodarkę odpadami na swoim terenie.

Pytanie 33:

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli warunki ubezpieczenia opisane w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia dla poszczególnych rodzajów ubezpieczeń nie precyzują istotnych kwestii związanych z ubezpieczeniem, wówczas stosuje się zapisy z ogólnych warunków ubezpieczenia Ubezpieczyciela dla poszczególnych rodzajów ubezpieczeń.

Odpowiedź:

Zgodnie z postanowieniami SIWZ (por. wzór umowy), w kwestiach nieuregulowanych szczegółowo przez Zamawiającego zastosowanie będą miały ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy (wskazane w ofercie), któremu udzielone zostanie zamówienie, z zastrzeżeniem, że żadne ich postanowienia, które stoją w sprzeczności z przedmiotem lub zakresem ubezpieczenia, nie będą miały mocy obowiązującej.

Pytanie 34:

Prosimy o potwierdzenie, że wyłączenia i definicje w dedykowanych OWU Ubezpieczyciela nie uregulowane w SIWZ, będą miały zastosowanie.

Odpowiedź:

Por. odpowiedź na pytanie poprzedzające. Przy czym jeśli Zamawiający podaje definicje i klauzule, to mają zastosowanie one, a nie definicje i klauzule Wykonawcy. W kwestii wyłączeń odpowiedzialności mogą mieć zastosowanie postanowienia definicji i klauzul Wykonawcy, jeśli wyłączenia takie nie stoją w sprzeczności ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia.

Pytanie 35:

Wnosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

Odpowiedź:

Zamawiający nie reguluje szczegółowo kwestii wskazanego wyłączenia, w związku z czym zastosowanie w tym zakresie będą miały ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie.

Pytanie 36:

Prosimy o możliwość wprowadzenia w klauzuli katastrofy budowlanej franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody, nie mniej niż 1 000,00 PLN.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Wyjaśnienia są wiążące przy składaniu ofert oraz realizacji zamówienia.

~~Z up. Wójta Gminy
mgr Iwona Płuta
Z-ca Wójta~~